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rer, hvordan og hvorfor disse gruppers deltagelse i 
beslutningsprocesserne ville have medført en tidli- 
gere standsning af oprustningen. 

Med den viden, vi efterhånden har om årsager 
til menneskers adfærd, anser SF det for muligt ved 
fælles hjælp og ad opdragelsens vej at bidrage til 
nedrustningsbestræbelserne. 

Vi erkender, at der i mennesker og deres for- 
hold til hinanden opstår aggressioner. Det er nok 
ikke ofte, at begrebet sexualitet bliver nævnt i be- 
mærkninger til lovforslag, men det er af væsentlig 
betydning, at det inddrages her, fordi den form for 
opdragelse, vi har været indordnet og stadig ind- 
ordnes, medfører fortrængninger af menneskets 
sexualitet. Fortrængninger af vore sexuelle impul- 
ser har medført, at vi efterhånden har mistet evnen 
til at føle og give udtryk for kærlighed og respekt 
for andre mennesker. Dermed lettes også vejen til 
at kanalisere aggressioner over i magtmisbrug og 
vold. 

Hovedformålet med denne del af fredsforsknin- 
gen er at finde nye opdragelsesveje og at lede 
kommende aggressioner i baner, der ikke som idag 
nødvendigvis skal udløses i vold . . .  forsvar, ter- 

rorbalance, oprustning; krig. 
Hvis man kan lave scenarier baseret på imagi- 

nære krigsforhold og indbildte fjenders reaktioner, 
må det også være muligt at lave scenarier baseret 
på ideelle forhold. På boligforhold og arbejdsfor- 
hold udtænkt på baggrund af menneskers ønsker 
og behov og på opdragelsesformer, der ikke har 
krig som basis. 

SF ønsker deltagelse til denne del af fredsforsk- 
ningen af kvindelige og mandlige arbejdere, fag- 
foreningsfolk, af familier, men også af såkaldte 
eksperter såsom sociologer, psykologer, socialråd- 
givere, religions- og andre historikere, arkitekter og 
sexologer. 

SF forventer ikke nogen øjeblikkelig ændring af 
de mellemfolkelige samværsformer, og projektet er 
ikke ment som nogen erstatning for den standende 
nedrustningsdebat, der så absolut bør fortsættes. Vi 
ser denne del af forskningen som et led i nedrust- 
ningsbestræbelserne sammen med de indgåede 
forslag om forskning i uddannelse og medier. Men 
vi ser dette forslag som en nødvendighed, da vi 
ellers vil få opvoksende generationer med nøjagtig 
samme basisproblemer som tidligere. 


